Unde subdit: *Sed voca pauperes*, id est, associa in tua oratione peccatores; et subdividit eos in tria genera peccatorura, dicens: *debiles*, id est, peccantes ex infirmitate, *claudos*, id est, peccantes ex malitia, scilicet qui habent pedem intellectus sanum, sed pedem affectus infirmum, *et caecos*, id est, peccantes ex ignorantia. Praedicator etiam verbi divini facit spirituale convivium; sed si facit hoc propter honoris vel lucri temporalis consecutionem, non habebit Deo mercedem; si vero facit propter animarum salutem, recipiet cum justis vitam aeternam.

Ex eo autem quod Dominus hic ait: *Retribuatur in resurrectione justorum; quidam de simui discumbentibus, rudis et carnalis, motus verbis Christi, credidit quod resurrectio futura esset ad vitam cibis corporalibus indigentem, et quod Christus promitteret escas corporales in regno coelorum; ideo dicit ei: Beatus est qui manducabit panem in regno Dei.* Unde Cyrillus: Homo iste animalis erat, non diligenter percipiens ea quae Christus protulerat; putavit enim corporeas esse remunerationes Sanctorum.

Sed quidam dicunt, quod per panem iste intelligebat beatitudinem veram quae consistit in visione et fruitione deitatis Christi principaliter, et humanitatis secundario, qui vocat se panem vitae.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

y porà entrar lo diable, que no poden star ensemps lo diable hi almoyna. Si dins, «és sítzeu lo pobre, squinçat e inmund, no vull que ab mi sega en la taula», discretament parles, mester és que-l neteges, que-l vistes hi l'aconsoles, perquè ab tu a la taula puga 5 seure.

### [13. DEL SENTIT MORAL DEL CONVIT ESPIRITUAL I DEL PA DE DÉU]

Al seny moral, tu fas convit hi gran cena com te acostes a fer oració devota, perquè la tua pensa menge hi s'embriague ab lo Senyor en la sua última Cena, hi l'acompanye en tots los actes e misteris de la sua mort 10 hi passió dolorosa. Ab lo Senyor muyra, ab ell resuscite, d'ell no-s partexca fins al mont Olivet, hon lo Senyor en aquest món dexà los seus darrers vestigis.

En aquest convit de aquesta oració elevada, per los peccadors hi per tos enemichs prega, qui són veraders 15 pobres: débils són aquells qui per infirmitat pequen; coxos qui stan en lo peccat hi per la affectió que al vici tenen no acaminen al sagrament de penitència; cechs són los qui la consuetut axí cegua, que no miren ni scolten, ni volen algun remey com de peccat se 20 abtinguen. Podem encara expondre que-l pricador fa convit al poble de les excel·lents viandes de la Sacra Scribtura; si prica per pompa, per honor e glòria, per utilitat temporal pròpia, no-n pot atén- {118d} yer celestial premi; si per la salut de les ànimes, aurà ab los 25 justs la vida eterna.